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Spørgsmål nr. 978 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, i forlængelse af svar på REU alm. del – spørgs-

mål 910, hvor statsministeren beder om, at spørgsmålet stilles 

til justitsministeren som den ansvarlige ressortminister, rede-

gøre for, om ministeren mener, at det er retvisende, når statsmi-

nisteren på Folketingets talerstol under afslutningsdebatten den 

31. maj 2017 siger, at statsministerens regering fremsætter et 

lovforslag om tiggeri, hvor man ”har kvalificeret formålsbe-
stemmelsen, sådan at det ikke er en hvilken som helst dansk 

hjemløs, der stikker hånden frem, som altså principielt risikerer 

14 dages ubetinget fængsel, men så det er målrettet det, man kan 

kalde utryghedsskabende tiggeri”, når der i bemærkningerne til 

det omtalte lovforslag står, at ”Tiggeri kan efter forslaget straf-
fes uden forudgående advarsel, når det foregår et af de nævnte 

steder. Dette gælder, uanset om tiggeriet i det konkrete tilfælde 

har skabt utryghed”, herunder hvordan ministeren finder dette 

målrettet?” 

 

Svar: 

 

Lovforslaget om skærpelse af straffen for utryghedsskabende tiggeri skal 

ses i lyset af de omfattende problemer med store grupper af udenlandske 

tilrejsende, der kom til Danmark i foråret og slog lejr på offentlige steder, 

og i den forbindelse bl.a. ernærede sig ved at tigge.   

 

Disse udenlandske tilrejsende skabte ved deres ophold utryghed og gener 

for både omkringboende og forbipasserende.  

 

En del af de personer, som opholder sig i de utryghedsskabende lejre, ernæ-

rede sig ved tiggeri. Der var derfor behov for at sætte ind over for utryg-

hedsskabende tiggeri. Det gælder tiggeri i gågader, ved stationer, i eller ved 

supermarkeder eller i offentlige transport midler, da det på disse steder er 

særligt generende for andre mennesker at blive udsat for tiggeri, og da der 

på disse steder ofte forekommer tiggeri.  

 

Ændringen var således målrettet utryghedsskabende tiggeri, men var ikke 

begrænset til utryghedsskabende tiggeri begået af udenlandske tilrejsende. 

Det blev der også klart redegjort for under behandlingen af lovforslaget.   


